
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 18/04/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

1ª Ratificação
Pregão Eletrônico Nº 002/2024

Processo Administrativo n° 056/2024 SRP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistemas 
informatizados de gestão pública. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 15 de maio de 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h do dia 16 de abril de 2024 até às 7:59h 
do dia 15 de maio de 2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 
8:29h do dia 15 de maio de 2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 8:30h do 
dia 15 de maio de 2024. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. O 
edital completo poderá ser retirado pelos interessados no site da Câmara Municipal: 
www.santamariadejetiba.es.leg.br ou www.bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do telefone (27) 3263-1175.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LUBLESS 
ADITIVOS 

INDUSTRIAIS 
LTDA

LUBLESS ADITIVOS INDUS-
TRIAIS LTDA, torna público 
que recebeu da SEMMA a reno-
vação da Licença Municipal 
de Operação - LMO N° 1018 
/ 2024 - CLASSE I até a data 
02/04/2028, para atividade de 
fracionamento e embalagens 
de aditivo na localidade de Rua 
Euclides da Cunha n°21, Nova 
Zelândia, Serra-ES.

A empresa    
Bayer S.A.

A empresa Bayer S.A., CNPJ 
18.459.628/0001-15, torna 
pública sua intenção de 
requerer o cadastro no Insti-
tuto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo 
(IDAF) do produto VALPURA 
registrado no MAPA sob o nº 
07924.

Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão 
de Pregão, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 
010/2024 – ID nº 294714. Objeto: Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviço de Arbitragem Esportiva para as Competições 
Realizadas e Apoiadas pela Semesp pelo Sistema de Registro de 
Preços. Acolhimento das propostas a partir de 18/04/2024 às 13h. 
Sessão de disputa dia 06/05/2024 às 13h. Edital disponível nos 
sites https://www.portaldecompraspublicas.com.br e cachoeiro.
es.gov.br/licitacao.
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17/04/2024
Renata Lopes dos Santos Zagotto
Pregoeira Oficial

TECHNIP BRASIL – ENGENHARIA,
 INSTALAÇÕES E APOIO MARÍTIMO LTDA

COMUNICADO  
A TECHNIP BRASIL – ENGENHARIA, INSTALAÇÕES E APOIO MARÍ-
TIMO LTDA, torna público que obteve do IEMA, através do processo 
23249374, a Licença Prévia nº 15/2024 e Licença de Instalação 
nº 20/2024, para a atividade de transferência e corte de tubos, 
sucateamento de PLEM/PLET, teste hidrostático, manutenção de 
bobinas e equipamentos, limpeza de tubos, armazenamento de 
materiais diversos, estocagem de bobinas e recebimento de resí-
duos de embarcações, na localidade de Avenida Jurema Barroso, nº 
35, Centro/Ilha do Príncipe, Município de Vitória – ES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AGUIA BRANCA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024
CIDADES: 2024.003E0700001.01.0001 OBJETO: Contratação de 
empresas para prestação de serviços de transporte escolar (linhas 
estaduais e municipais).
Início do acolhimento das propostas: 18/04/2024 às 07h00min.
Abertura da sessão de disputa: 03/05/2024 às 08h00min. 
Local de realização: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: (27)3745-1357 - e-mail licitacao@prefeituradea-
guiabranca.es.gov.br; www.prefeituradeaguiabranca.es.gov.br
Águia Branca, 17/04/2024. 
JOÃO BATISTA REGATTIERI Agente de contratação / Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AGUIA BRANCA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2024
CIDADES: 2024.003E0700001.01.0002 OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de locação de veículos.
Início do acolhimento das propostas: 18/04/2024 às 07h00min.
Abertura da sessão de disputa: 06/05/2024 às 08h00min.  
Local de realização: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: (27)3745-1357 - e-mail licitacao@prefeituradea-
guiabranca.es.gov.br; www.prefeituradeaguiabranca.es.gov.br
Águia Branca, 17/04/2024. 
JOÃO BATISTA REGATTIERI Agente de contratação / Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PONTO BELO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2024/PMPB
AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2024
(Processo Administrativo nº 0000016/2024 / Id. CidadES nº 

2024.057E0700001.01.0003)
OBJETO
Aquisição de 02 (duas) retroescavadeiras, destinadas a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvi-
mento Econômico de Ponto Belo – ES  
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 930.000,00 (Novecentos e trinta mil reais)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 02/05/2024 às 9:30h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR VALOR GLOBAL
MODO DE DISPUTA:
ABERTO
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO
PLATAFORMA:
http://www.bllcompras.org.br
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do telefone (27) 3757-1137 ou no e-mail licitacao@
pontobelo.es.gov.br no horário de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira. Edital e anexos disponi-
veis no site oficial da plataforma. 

Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES
Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 18/04/2024(27) 3321-8600

SECRETARIA DE OBRAS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 029/2023
O Município de Vitória torna público que fará realizar a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021 e 
Decreto Municipal nº 20.934/2022. Objeto: CONCORRÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COBER-
TURA DE ESTRUTURA METÁLICA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CAMPO DO HI-FI, LOCALI-
ZADA NA AV. JERÔNIMO MONTEIRO VERVLOET, BAIRRO GOIABEIRAS, MUNICÍPIO DE VITÓRIA/
ES. Processo nº 2518037/2023. ID-CIDADES nº 2023.077E0600002.01.0027. Início do acolhimento 
das propostas: dia 22/04/2024 às 9hs. Limite para Impugnação: 02/05/2024 às 23hs59min. Limite 
para Pedido de Esclarecimento: 02/05/2024 às 23hs59min. Data Final das Propostas: 07/05/2024 às 
8hs59min. Data de abertura da sessão e início da disputa: 07/05/2024 às 9:30hs. Local de realização 
da sessão pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e documentação anexa 
estarão disponíveis nos sites: http://transparencia.vitoria.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser formalizados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Vitória-ES, 15 de abril de 2024. Vilmara Lourenço Thomaz - Agente 
de Contratação da Comissão de Contratação.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender aos Órgãos Participantes da Administração Direta Municipal. O edital estará disponí-
vel nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 071/2024 - PROCESSO Nº 1744701/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0033. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO 
ALIMENTÍCIO (AÇÚCAR CRISTAL). Início de entrega das propostas: dia 19/04/2024. Final de entrega 
das propostas: às 09h20 do dia 03/05/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09h30 
do dia 03/05/2024. Informações no e-mail: msgoncalves@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. 
Michelly dos Santos Gonçalves - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente 
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Vitória-ES, 16 de abril de 2024.


		2024-04-18T10:39:40-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




